
ŠTERNBERSKÉ LISTY | léto 2022

V O L E B N Í  S P E C I Á L

I.
Starosta města Šternberka podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů oznamuje:

Volby do Zastupitelstva města Šternberka se uskuteční v  těchto 
dnech:

• pátek 23. září 2022 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
• sobota 24. září 2022 od 8:00 hodin do 14:00 hodin

II.
Místem konání voleb: 

ve volebním okrsku (VO) č. 1 je volební místnost Základní škola, 
Sadová 1 a to pro voliče bydlící v ulicích: Besední, Kiosk, Kosmákova, 
Krátká, Křížkovského, Lesní, Lomená, Na Stráni, Na Vyhlídce, Oblouko-
vá, Opavská, Pod Kioskem, Pod Lesem, Příčná, Sadová, Sluneční, Strmá, 
Svatoplukova, Úzká, Zahradní, Ztracená, Žižkova,

VO č. 2: Základní škola, náměstí Svobody 3 a to pro voliče bydlící 
v ulicích: Bezručova, Čechova, ČSA, náměstí Svobody, Olomoucká po  
č. 105 lichá včetně, po č. 74 sudá včetně, Partyzánská, Potoční, Příkopy, 
U Střelnice,

VO č. 3: Základní škola, Dr. Hrubého 2 a to pro voliče bydlící v uli-
cích: Bojovníků za svobodu, Nádražní, Obchodní,

VO č. 4: Základní škola, Dr. Hrubého 2 a to pro voliče bydlící  
v ulicích: Balcárkova, Dr. Hrubého, Janáčkova, Kollárova, Komenského 
(kromě č. 40), Krampolova, Labutí, Loutockého, Masarykova, Nábřežní, 
Nová, Paloukova, Studniční, Uničovská po č. 40 včetně, Za Zahradami,

VO č. 5: Kulturní dům, Masarykova 20 a to pro voliče bydlící v uli-
cích: Dlouhá, Hanácká, Havlíčkova, Hraniční, Jílová, Komenského č. 40, 
Květinová, Litovelská, Lužická, Pískoviště, Staškova, U Hřbitova, Uničov-
ská od č. 41 včetně, Věžní, Závodní, Žitná,

VO č. 6: Mateřská škola, U Dráhy 2 a to pro voliče bydlící v ulicích: 
Blahoslavova, Gen. Eliáše, Husova, Kozinova, Lhotská, Lidická, Na Baži-
nách, Na Pláni, Olomoucká od č. 78 sudá včetně a č. 111 lichá včetně, Po-
děbradova, Polní, Průmyslová, U Dráhy, U Chytiličky, chatová oblast Aleš

VO č. 7: Gymnázium, Horní náměstí 5 a to pro voliče bydlící v uli-
cích: Barvířská, Dolní Žleb, Dřevařská, Dvorská, Farní, Hlavní náměstí, 
Horní náměstí, Jarní, Jaroslavova, Kopečná, Na Valech, Ořechová, Pan-
ská, Pekařská, Pod Mýtem, Radniční, Schodová, Sojkova, Střední, Svět-
lov, U Horní brány, U Startu, Vodní, Zámecká, Za Humny,

VO č. 8: Gymnázium, Horní náměstí 5 a to pro voliče bydlící v uli-
cích: Babická, Babická Stezka, Brigádnická, Březinova, Dukelská, Hvězd-
né údolí, Jesenická, Kamenná, Ke Kapličce, Křížová, Mánesova, Měsíční, 
Na Větrníku, Obora, Okrajová, Opluštilova, Pod Pivovarem, Přikrylova, 
Rostislavova, Rýmařovská, Smetanova, Tkalcovská, Tolstého, Údolní, Va-
líčkova, Větrná, Vinný Vrch, Vinohradská, Zátiší,

VO č. 9: Základní škola, Sadová 1 a to pro voliče bydlící v ulicích: 
Anenská, Dvořákova, Jabloňová, Jiráskova, Jívavská, Nad Nemocnicí, 
Nad Koupalištěm, Návrší, Palackého, Puškinova, U Vrby,

VO č. 10: Kulturní dům Chabičov 35 a to pro voliče bydlící v místní 
části: Chabičov,

VO č. 11: Hostinec Těšíkov 13 a to pro voliče bydlící v místní  
části: Těšíkov,

VO č. 12: Kulturní dům Dalov 71 a to pro voliče bydlící v místní 
části: Dalov, (osada Horní Žleb),

VO č. 13: Kulturní dům Krakořice 18 a to pro voliče bydlící v místní 
části: Krakořice.

III.
Každému voliči bude dodán nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlaso-
vací lístek. V případě, že dojde k jeho poškození nebo ztrátě, obdrží volič 
nový hlasovací lístek přímo ve volební místnosti.

IV.
Právo volit do Zastupitelstva města Šternberka má občan města Štern-
berka za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, který 
alespoň v druhý den voleb dosáhl věku 18 let, je v den voleb ve městě 
Šternberku přihlášen k trvalému pobytu a státní občan jiného státu, kte-
rý alespoň v druhý den voleb dosáhl věku 18 let, je držitelem potvrzení 
o přechodném pobytu na území nebo povolení k trvalému pobytu a je 
přihlášen k trvalému pobytu ve městě Šternberku a jemuž právo volit 
přiznává mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika vázána. 

V.
Každý volič hlasuje osobně. Zastoupení není přípustné. 

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost ob-
čanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, jde-li o ci-
zince, průkazem o povolení k pobytu nebo potvrzením o přechodném 
pobytu.  Následně obdrží od okrskové volební komise úřední obálku, 
vstoupí do prostoru určeného k  úpravě hlasovacího lístku a vloží do 
úřední obálky upravený hlasovací lístek. 

ZPŮSOB HLASOVÁNÍ
Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů Zastupitelstva měs-
ta Šternberka má být zvoleno (21 členů). 

1.) Volič může na hlasovacím lístku označit v rámečku před jménem 
kandidáta křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to v kterém-
koliv ze sloupců, v nichž jsou uvedeni kandidáti jednotlivých volebních 
stran nebo

2.) volič může na hlasovacím lístku označit křížkem ve čtvereč-
ku v záhlaví sloupce s kandidáty volební strany nejvýše jednu volební 
stranu. Zároveň může označit v rámečku před jménem kandidáta kříž-
kem další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných 
sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. Takto volí 
předně jednotlivě označené kandidáty a dále tolik kandidátů označené 
volební strany, kolik činí rozdíl počtu členů zastupitelstva, kteří mají být 
zvoleni. 

Úřední obálku s upraveným hlasovacím lístkem vloží před okrsko-
vou volební komisí do volební schránky.

VI.
Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacího lístku, jinak mu okrsková volební komise hlasování 
neumožní. V tomto prostoru nesmí být nikdo přítomen zároveň s voli-
čem, a to ani člen okrskové volební komise. 

V případě, že volič nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou 
vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru pro úpravu hla-
sovacího lístku přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební 
komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky. 

VII.
V případě závažných, zejména zdravotních důvodů může volič požádat 
Městský úřad Šternberk nebo ve dnech voleb okrskovou volební komisi  
o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, k voliči jsou pak vyslá-
ni 2 členové okrskové volební komise s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacím lístkem.

Telefonní čísla na Městský úřad Šternberk pro nahlášení požadavku 
na zajištění přenosné volební schránky: 585 086 511, 585 086 260.

VIII.
K  zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební míst-
nosti je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební 
komise.

Ing. Stanislav Orság, starosta

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA ŠTERNBERKA

ZA OBSAH PREZENTACE JEDNOTLIVÝCH POLITICKÝCH SUBJEKTŮ REDAKCE 
ŠTERNBERSKÝCH LISTŮ ANI MĚSTO ŠTERNBERK NEZODPOVÍDAJÍ.



16 ŠTERNBERSKÉ LISTY | léto 2022

Kandidátní listina č. 1     Komunální volby 23. a 24. září 2022www.ods.cz/ms.sternberk/volby2022       ODS Šternberk

ŠTERNBERK

Ing. Stanislav Orság
1

SPOLEČNĚ 

46 let, starosta města, 
Občanská demokratická strana

TO ZVLÁDNEME 

Mgr. Jaromír Sedlák
60 let, ředitel školy, Šternberk,
Občanská demokratická strana

2

Mgr.Bc. Miroslav Sadil
58 let, ředitel DDM, Šternberk,
Občanská demokratická strana

7

Martina Hošková
55 let, porodní asistentka, 
Šternberk,
bez politické příslušnosti

12

Pavel Nikl
42 let, podnikatel, Šternberk,
Občanská demokratická strana

17

Mgr. Tamara Kaňáková
62 let, ředitelka gymnázia, Šternberk,
Občanská demokratická strana

3

Ing. Lubomír Ondra
58 let, zástupce vedoucího OO PČR, 
Šternberk, bez politické příslušnosti

8

Adam Pyšný
20 let, asistent účetní, student,
Šternberk,
Občanská demokratická strana

13

Ing. Jitka Zajacová
56 let, vedoucí odboru sociálních 
věcí, Šternberk,
Občanská demokratická strana

18

MUDr. Vítězslav Vavroušek, MBA.MPH
66 let, lékař, Šternberk,
Občanská demokratická strana

4

Mgr. Barbora Foukalová
37 let, porodní asistentka, Šternberk,
Občanská demokratická strana

9

MVDr. Jaroslav König
64 let, veterinární lékař, Šternberk,
Občanská demokratická strana

14

Bc. Petra Mólerová
49 let, referent odboru, Šternberk,
Občanská demokratická strana

19

Petr Ciba
59 let,ředitel ZUŠ, Šternberk,
bez politické příslušnosti

5

Petr Nikl
44 let, samostatný specialista, 
Šternberk, Občanská demokratická 
strana

10

Marta Skřebská
74 let, učitelka mateřské školy, 
Šternberk,
Občanská demokratická strana

15

Ing. Miloslav Pešata
67 let, soudní znalec, Šternberk,
Občanská demokratická strana

20

Ing. Martina Tirpáková, MBA
42 let, soudní znalec, Šternberk, 
Občanská demokratická strana

6

Mgr. Martin Sadil
28 let, geoinformatik, Šternberk,
bez politické příslušnosti

11

Aleš Horák
71 let, důchodce, Šternberk,
Občanská demokratická strana

16

Ing. Radek Pallós
59 let, ředitel odboru, Šternberk,
Občanská demokratická strana

21



17ŠTERNBERSKÉ LISTY | léto 2022

Kandidátní listina č. 1     Komunální volby 23. a 24. září 2022www.ods.cz/ms.sternberk/volby2022       ODS Šternberk

ŠTERNBERK

Ing. Stanislav Orság
1

SPOLEČNĚ 

46 let, starosta města, 
Občanská demokratická strana

TO ZVLÁDNEME 

Mgr. Jaromír Sedlák
60 let, ředitel školy, Šternberk,
Občanská demokratická strana

2

Mgr.Bc. Miroslav Sadil
58 let, ředitel DDM, Šternberk,
Občanská demokratická strana

7

Martina Hošková
55 let, porodní asistentka, 
Šternberk,
bez politické příslušnosti

12

Pavel Nikl
42 let, podnikatel, Šternberk,
Občanská demokratická strana

17

Mgr. Tamara Kaňáková
62 let, ředitelka gymnázia, Šternberk,
Občanská demokratická strana

3

Ing. Lubomír Ondra
58 let, zástupce vedoucího OO PČR, 
Šternberk, bez politické příslušnosti

8

Adam Pyšný
20 let, asistent účetní, student,
Šternberk,
Občanská demokratická strana

13

Ing. Jitka Zajacová
56 let, vedoucí odboru sociálních 
věcí, Šternberk,
Občanská demokratická strana

18

MUDr. Vítězslav Vavroušek, MBA.MPH
66 let, lékař, Šternberk,
Občanská demokratická strana

4

Mgr. Barbora Foukalová
37 let, porodní asistentka, Šternberk,
Občanská demokratická strana

9

MVDr. Jaroslav König
64 let, veterinární lékař, Šternberk,
Občanská demokratická strana

14

Bc. Petra Mólerová
49 let, referent odboru, Šternberk,
Občanská demokratická strana

19

Petr Ciba
59 let,ředitel ZUŠ, Šternberk,
bez politické příslušnosti

5

Petr Nikl
44 let, samostatný specialista, 
Šternberk, Občanská demokratická 
strana

10

Marta Skřebská
74 let, učitelka mateřské školy, 
Šternberk,
Občanská demokratická strana

15

Ing. Miloslav Pešata
67 let, soudní znalec, Šternberk,
Občanská demokratická strana

20

Ing. Martina Tirpáková, MBA
42 let, soudní znalec, Šternberk, 
Občanská demokratická strana

6

Mgr. Martin Sadil
28 let, geoinformatik, Šternberk,
bez politické příslušnosti

11

Aleš Horák
71 let, důchodce, Šternberk,
Občanská demokratická strana

16

Ing. Radek Pallós
59 let, ředitel odboru, Šternberk,
Občanská demokratická strana

21

2
www.facebook.com/OtevrenaRadniceSternberk

1

2

3

4

5

6

2. Mgr. Libor Šamšula, 50 let
Místostarosta města Šternberka.

3. Eva Flejberková, 69 let
Důchodkyně, předsedkyně Klubu 
seniorů III., Šternberk. 

4. Filip Lorenc, 38 let
Ředitel společnosti VILO servis s.r.o., 
pořadatel kulturních akcí, hudebník. 

5. Mgr. Darina Smolková, 48 let
Správkyně kmenových dat, 
předsedkyně osadního výboru Dalov.

6. Bc. Daniela Machalová, 53 let
Kontrolní pracovnice.

7

8

9

10

11

7. Mgr. Radomil Siegel, 53 let 
IT specialista.

8. Ing. Pavel Holub, 43 let
Profesionální zahradník.

9. Mgr. Zuzana Vereskova, 45 let
Ředitelka mateřské školy. 

10. Mgr. Josef Červený, 49 let
Zástupce ředitele základní školy.

11. Mgr. Klaudie Kilkovská 
Urbanová, 47 let
Pedagožka, majitelka hudební školy  
YaMaha Olomoucko.

12

13

14

15

16

12. Lenka Přichystalová, 53 let 
Zdravotní sestra.

13. doc. PhDr. Božena  
Bednaříková, Dr., 62 let
Vysokoškolská pedagožka.

14. Ing. Ivan Smolka, 49 let
Vedoucí prodeje strojírenské 
společnosti.

15. Marek Přichystal, 55 let 
Mistr strojírenské výroby.

16. Bc. Miloslav Smolka, 73 let
Důchodce.

17

18

19

20

21

17. Bc. Gabriela Široká, 45 let 
Referentka majetko-správního 
odboru.

18. Radek Demeter, 40 let
Skladník.

19. Tomáš Skupień, 48 let
Strážník Městské policie 
Šternberk.

20. Ing. Bc. Pavla Rozsypalová, 
DiS., 35 let
Učitelka mateřské školy.

21. Mgr. Pavel Vrba, 44 let 
Vedoucí pracoviště silniční 
laboratoře.

1. Mgr. Iva Kráčmarová, 56 let
Ředitelka mateřské školy.



18 ŠTERNBERSKÉ LISTY | léto 2022

www.anobudelip.cz     www.chcemelepsicesko.cz      anosternberk

VYBUDUJEME DOMOV  
PRO SENIORY

BUDE LÍP!
ZA PETŘEKOVÉ 

Romana Petřeková 
kandidátka na starostku města Šternberk 

57 let, zastupitel, manažer

55 let, zastupitel, makléř

2. Mgr. Jiří Zemánek

5. Michal Oborný

52 let, policista, bez politické příslušnosti

43 let, ředitelka

3. Mgr. Zbyněk Hanzl

7. Mgr. et Bc. Olga Wittková

63 let, pedagog

4. Karel Kulatý

  Nezvyšování místních poplatků 
  Odblokování bytové výstavby
  Vybudování obchvatu města
  Další rozvoj nemocnice
  Vybudování jídelny v ZŠ Dr. Hrubého
  Rekonstrukci mateřské 
školy Oblouková

  Navýšení podpory pro sportování dětí
  Vybudování sportoviště v Dalově

BUDEME PROSAZOVAT:

KANDIDÁTI HNUTÍ ANO VE VOLEBNÍM OBVODU ŠTERNBERK
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022



19ŠTERNBERSKÉ LISTY | léto 2022

www.anobudelip.cz     www.chcemelepsicesko.cz      anosternberk

VYBUDUJEME DOMOV  
PRO SENIORY

BUDE LÍP!
ZA PETŘEKOVÉ 

Romana Petřeková 
kandidátka na starostku města Šternberk 

57 let, zastupitel, manažer

55 let, zastupitel, makléř

2. Mgr. Jiří Zemánek

5. Michal Oborný

52 let, policista, bez politické příslušnosti

43 let, ředitelka

3. Mgr. Zbyněk Hanzl

7. Mgr. et Bc. Olga Wittková

63 let, pedagog

4. Karel Kulatý

  Nezvyšování místních poplatků 
  Odblokování bytové výstavby
  Vybudování obchvatu města
  Další rozvoj nemocnice
  Vybudování jídelny v ZŠ Dr. Hrubého
  Rekonstrukci mateřské 
školy Oblouková

  Navýšení podpory pro sportování dětí
  Vybudování sportoviště v Dalově

BUDEME PROSAZOVAT:

KANDIDÁTI HNUTÍ ANO VE VOLEBNÍM OBVODU ŠTERNBERK
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022

Šternberk  -  náš domov!

Bc. Jiří Kraus, 45 let
místostarosta města

Šternberk

Jan Mazal, 56 let
Komerční banka, a.s. ředitel

pobočky Přerov

Ing. Boleslav Krejčíř, 45 let
 Ekonomický ředitel

Mgr. Tomáš Hrdý, 47 let
Policejní důstojník v.v.

Stanislav Mišo, 60 let
Revizní technik elektrických

zařízení a hromosvodů

Bc. Vlastimil Rotter, 49 let
Pracovní terapeut PL Šternberk

Ing. Zdeněk Poštulka, 55 let
Bankovní poradce Komerční 

banka, a. s., ředitel běžeckého
závodu Šternberský půlmaraton

Ing. Milan Duda, 63 let
Projektový manažer, 

starosta TJ SOKOL Šternberk

Ing. Pavel Stonawský, 59 let
Manažer v oboru zemědělství a

životního prostředí

 Petr Kaplan, 52 let
OSVČ hostinská činnost, kuchař

Ing. Květoslava Skalová, 68 let
Daňový poradce

Ing. Lukáš Tomeček, 36 let
Učitel autoškoly, 

automobilový jezdec

Jiří Sova, dipl.um., 55 let
Člen Moravské filharmonie, GAMA, 

učitel ZUŠ

 Josef Londa, 71 let
 Tajemník Spolku pro obnovu 
venkova Olomouckého kraje, 

člen MAS Šternbersko

 Mgr. Eva Přikrylová, 36 let
Právnička, 

jednatelka kynologického klubu

 Mgr. Alena Vojkůvková, 66 let
Učitelka ZŠ

 PaedDr. Eva Kráčmarová, 57 let
Ředitelka Ecce Homo Šternberk, z.s.

 Zbyněk Kryl, 56 let
 Nástrojář a brusič kovů,

jednatel  TJ SOKOL
Šternberk

 Miloslava Trundová, 68 let
Důchodce

 Václav Vaňák, 38 let  
Soukromý podnikatel - voda, 

topení, plyn

 Petr Zajíc, 55 let
Bezpečnostní technik 
ČSAD Logistik Ostrava

Volte č.4!
Nezávislá volba - Společně pro Šternberk spolecneprosternberk



20 ŠTERNBERSKÉ LISTY | léto 2022



21ŠTERNBERSKÉ LISTY | léto 2022



ŠTERNBERSKÉ LISTY | léto 2022

V O L E B N Í  S P E C I Á L

ARCHIVNÍ FOTODOKUMENTACE - VOLBY 2018


